【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の２第１項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成30年１月10日

【事業年度】 第17期(自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日)

【会社名】 株式会社ゼネラル・オイスター

【英訳名】 General Oyster,Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役ＣＥＯ　吉田　秀則

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋茅場町二丁目13番13号

【電話番号】 03-6667-6606（代表）

【事務連絡者氏名】 常務取締役ＣＦＯ　経営戦略本部 本部長　安部　浩司

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋茅場町二丁目13番13号

【電話番号】 03-6667-6606（代表）

【事務連絡者氏名】 常務取締役ＣＦＯ　経営戦略本部 本部長　安部　浩司

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

株式会社ゼネラル・オイスター(E31321)

訂正有価証券報告書

1/4

１ 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成29年６月30日に提出いたしました第17期（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）有価証券報告書の

記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものでありま

す。

２ 【訂正事項】

第一部　企業情報

　　第３　設備の状況

　　　２　主要な設備の状況

３ 【訂正箇所】

訂正箇所は　　を付して表示しております。

第一部　企業情報

　　第３　設備の状況

　　　２　主要な設備の状況

（訂正前）

当社グループにおける主要な設備は、次のとおりであります。

(１) 提出会社

平成29年３月31日現在

事業所名
(所在地)

セグメント
の名称

設備
の内容

帳簿価額(千円)
従業員数
(名)

建物
機械及び
装置

工具、
器具及び
備品

その他
土地

(面積㎡)
合計

大槌工場
(岩手県上閉伊郡
大槌町)

その他 加工工場 774,798 165,557 2,905 15,581 ― 958,843
０

 〔―〕

本社
(東京都中央区)

― 本社設備 24,215 ― 433 ―
1,097

（27.05)
25,747

20
〔―〕

(注) １．現在休止中の主要な設備はありません。

２．上記の金額には消費税等は含まれておりません。

３．上記の他、連結会社以外から賃借している設備の内容は、下記のとおりであります。

事業所名
(所在地)

設備の内容 床面積(㎡) 年間賃借料(千円)

本社
(東京都中央区)

本社事務所 302.82 14,839

(２) 国内子会社

株式会社ヒューマンウェブ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 平成29年３月31日現在

事業所名
(所在地)

セグメント
の名称

店舗数 設備の内容

帳簿価額(千円)
従業員数
(名)

建物
工具、
器具及び
備品

リース
資産

合計

ガンボ＆オイスターバー
(東京都中央区他)

店舗事業 10 店舗設備 47,098 9,237 ― 56,335
21

〔84〕

オイスターテーブル
(東京都中央区他)

店舗事業 ３ 店舗設備 48,583 2,873 457 51,913
７

〔24〕

ステーションオイスターバー
(大阪市北区他)

店舗事業 ２ 店舗設備 31,732 2,356 ― 34,088
５

〔21〕

その他ブランド
(神奈川県横浜市他)

店舗事業 10 店舗設備 19,044 1,875 ― 20,919
22

〔95〕

株式会社ジーオー・ストア 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 平成29年３月31日現在

事業所名
(所在地)

セグメント
の名称

店舗数 設備の内容

帳簿価額(千円)
従業員数
(名)

建物
工具、
器具及び
備品

リース
資産

合計

EDINET提出書類

株式会社ゼネラル・オイスター(E31321)

訂正有価証券報告書

2/4

オイスタールーム
(愛知県名古屋市)

店舗事業 １ 店舗設備 11,227 2,660 ― 13,888
２

〔14〕

株式会社海洋深層水かきセンター                                                  平成29年３月31日現在

事業所名
(所在地)

セグメント
の名称

店舗数 設備の内容

帳簿価額(千円)
従業員数
(名)

建物
工具、
器具及び
備品

機械及び
装置

合計

入善センター
(富山県下新川郡入善町）

浄化・
物流事業

― 浄化設備 46,170 2,656 7,730 56,557
６

〔６〕

入善牡蠣ノ星
(富山県下新川郡入善町）

店舗事業 １ 店舗設備 47,254 2,197 ― 49,451
４

〔４〕

(注) １．現在休止中の主要な設備はありません。

２．上記の金額には消費税等は含まれておりません。

３．従業員数は就業人数（他社から当社への出向者を除く。）であり、〔外書〕は、臨時従業員（パートタイ

マー、人材派遣会社からの派遣社員を含む。）の年間平均雇用人員(１ヶ月173時間換算)であります。

（訂正後）

当社グループにおける主要な設備は、次のとおりであります。

(１) 提出会社

平成29年３月31日現在

事業所名
(所在地)

セグメント
の名称

設備
の内容

帳簿価額(千円)
従業員数
(名)

建物
機械及び
装置

工具、
器具及び
備品

その他
土地

(面積㎡)
合計

大槌工場
(岩手県上閉伊郡
大槌町)

その他 加工工場 774,798 165,557 2,905 15,581 ― 958,843
０

 〔―〕

本社
(東京都中央区)

― 本社設備 27,965 ― 433 ―
1,097

（27.05)
29,495

20
〔―〕

(注) １．現在休止中の主要な設備はありません。

２．上記の金額には消費税等は含まれておりません。

３．上記の他、連結会社以外から賃借している設備の内容は、下記のとおりであります。

事業所名
(所在地)

設備の内容 床面積(㎡) 年間賃借料(千円)

本社
(東京都中央区)

本社事務所 302.82 14,839

(２) 国内子会社

株式会社ヒューマンウェブ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 平成29年３月31日現在

事業所名
(所在地)

セグメント
の名称

店舗数 設備の内容

帳簿価額(千円)
従業員数
(名)

建物
工具、
器具及び
備品

リース
資産

合計

ガンボ＆オイスターバー
(東京都中央区他)

店舗事業 10 店舗設備 57,359 9,237 ― 66,596
21

〔84〕

オイスターテーブル
(東京都中央区他)

店舗事業 ３ 店舗設備 53,887 2,873 457 57,217
７

〔24〕

ステーションオイスターバー
(大阪市北区他)

店舗事業 ２ 店舗設備 36,931 2,356 ― 39,287
５

〔21〕

その他ブランド
(神奈川県横浜市他)

店舗事業 10 店舗設備 23,377 1,875 ― 25,252
22

〔95〕

株式会社ジーオー・ストア 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 平成29年３月31日現在

事業所名
(所在地)

セグメント
の名称

店舗数 設備の内容

帳簿価額(千円)
従業員数
(名)

建物
工具、
器具及び
備品

リース
資産

合計

その他ブランド
(愛知県名古屋市他)

店舗事業 ３ 店舗設備 15,108 2,660 ― 17,768
８

〔30〕

EDINET提出書類

株式会社ゼネラル・オイスター(E31321)

訂正有価証券報告書

3/4

株式会社海洋深層水かきセンター                                                  平成29年３月31日現在

事業所名
(所在地)

セグメント
の名称

店舗数 設備の内容

帳簿価額(千円)
従業員数
(名)

建物
工具、
器具及び
備品

機械及び
装置

合計

入善センター
(富山県下新川郡入善町）

浄化・
物流事業

― 浄化設備 46,170 2,656 7,730 56,557
６

〔６〕

入善牡蠣ノ星
(富山県下新川郡入善町）

店舗事業 １ 店舗設備 47,254 2,197 ― 49,451
４

〔４〕

(注) １．現在休止中の主要な設備はありません。

２．上記の金額には消費税等は含まれておりません。

３．従業員数は就業人数（他社から当社への出向者を除く。）であり、〔外書〕は、臨時従業員（パートタイ

マー、人材派遣会社からの派遣社員を含む。）の年間平均雇用人員(１ヶ月173時間換算)であります。

EDINET提出書類

株式会社ゼネラル・オイスター(E31321)

訂正有価証券報告書

4/4

	表紙
	本文
	１有価証券報告書の訂正報告書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所